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Jak zbudowany jest samolot? Co odkrył „polski Edison?” i kto „uskrzydlił Polskę”? Między innymi tego będzie
można się dowiedzieć podczas Dnia Nauki Polskiej, dziś, 23 lutego, obchodzonego już po raz kolejny w
Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport.

Trudno sobie dziś wyobrazić świat bez komputerów, telewizji, smartfonów i innych urządzeń
elektronicznych. A każdy, kto choć raz wzbił się w przestworza, wie, o ile łatwiejsze i przyjemniejsze
stało się podróżowanie dzięki samolotom. W rozwój tej dziedziny nauki mieli swój wkład również
polscy naukowcy.

Dlatego w ramach świętowania Dnia Nauki Polskiej, Centrum Edukacji Lotniczej zaprasza małych i
dużych pasjonatów nauki i lotnictwa do wspólnego udziału w niepowtarzalnych warsztatach.

– Wszyscy kojarzą duet lotniczy – Franciszek Żwirko i Stanisław Wigura, którzy w 1929 roku dokonali
turystycznego lotu dookoła Europy polskim samolotem RWD, a trzy lata później zwyciężyli w
międzynarodowych zawodach lotniczych w Berlinie. Był to wielki sukces polskiego lotnictwa.
Chcielibyśmy, aby tak samo znane były takie nazwiska jak np. Jerzy Drzewiecki, Jan Oderfeld, czy
Czesław Tański. Bo lista naszych narodowych osiągnięć w lotnictwie jest naprawdę imponująca – mówi
Daniel Dziob – kierownik Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport.

W odkrywaniu wiedzy o polskich naukowcach, którzy zasłużyli się w lotnictwie pomoże przygotowana
specjalnie na tę okazję w Centrum Edukacji Lotniczej „Panorama Lotnicza”. To unikatowa publikacja,
która przeniesie naszych gości w fascynującą podróż w czasie. Gazeta pełna ciekawych zdjęć,
artykułów i anegdot, będzie swego rodzaju przewodnikiem w podróży przez historię polskiego
lotnictwa. Ale by ją w pełni odkryć i poznać, uczestnicy będą musieli spróbować swoich sił, wykonując
zadania i rozwiązując łamigłówki w specjalnie zaaranżowanych pracowniach. Podczas godzinnych,
aktywnych zajęć poznają wkład różnych dziedzin nauki w rozwój lotnictwa i sami odkryją, jak szkolne
przedmioty, takie jak matematyka, fizyka, geografia czy chemia, wpływają na świat lotnictwa.

Zajęcia są płatne. Godziny: 11.00, 12.30, 14.00, 15.30, 17.00. Obowiązuje rezerwacja przez formularz
rezerwacyjny: Kraków Airport – Formularz rezerwacyjny.

Dzień Nauki Polskiej

Dzień Nauki Polskiej to polskie święto państwowe, obchodzone od 2020 roku. Święto ma być wyrazem
uznania dla dokonań rodzimych naukowców, inspiracją do pójścia w ślady wybitnych polskich badaczy
i wzmocnienia zainteresowania nauką.

Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport to unikatowy na mapie Polski ośrodek edukacyjny
przybliżający zasady funkcjonowania lotniska oraz jego organizację. Misja CEL realizowana jest

https://krakowairport.pl/pl/centrum-edukacji-lotniczej/formularz-rezerwacyjny


poprzez organizację zajęć specjalistycznych, szkoleń, warsztatów, czy udostępnianie infrastruktury
terminalowej. Z oferty mogą skorzystać osoby w każdym wieku. Mile widziane są rodziny z dziećmi,
przedszkola, uczniowie szkół i studenci, a także seniorzy i firmy.


